
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVIII – Број  14 .           Четвртак , 05.aвгуст  2010.године                Страна:   1. 
                                                   Н О В И    Г Р А Д 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
84/ 

На основу члана 17. 3акона о стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“ број 124/08 и 58/09 ), Закона о закупу пословних зграда и просторија („Службени 
лист СРБиХ“ број 33/77 , 30/90 и 7/92),члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 33. Статута 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08),  
Скупштина општине Нови Град , на 19.редовној сједници одржаној дана  29.07.2010. 
године , донијела је  

О Д Л У К У 
о пословним зградама, пословним просторијама  

и  гаражама у  својини  општине Нови Град 
 
 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  
Члан 1. 

Овом Одлуком, уређују се услови и начин прибављања, отуђивања, замјене, 
додјела на кориштење и издавање у закуп пословних зграда, пословних просторија и 
гаража у својини општине Нови Град  (у даљем тексту: Општина).  

                                                           Члан 2. 

Пословном зградом, у смислу ове Одлуке, сматра се зграда намијењена за вршење 
пословних дјелатности, ако се претежним дијелом користи у ту сврху. 

Пословном просторијом, без обзира да ли се налази у пословној или стамбеној 
згради, у смислу ове Одлуке, сматра се једна или више просторија намијењена вршењу 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 2. 

 
 

пословне дјелатности које, по правилу чине грађевинску цјелину и имају засебан главни 
улаз. 
          Рјешење о томе, да ли се зграда, односно просторија сматра пословном, доноси у 
случају сумње, надлежно Одјељење општине Нови Град.  
 

                               Члан 3.  

Пословним дјелатностима, у смислу ове Одлуке, сматрају се дјелатности правних 
лица и дјелатности самосталних предузетника. 

Члан 4. 

Пословне зграде, пословне просторије и гараже,општина Нови Град може правним 
послом, уз накнаду или без накнаде, прибављати, отуђивати, дати на кориштење без 
накнаде и издавати у закуп под условима и иа начин утврђен Законом о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 124/08 и 58/09) ,Законом о закупу пословних 
зграда и просторија („Службени лист СРБиХ“ број 33/77 , 30/90 и 7/92), другим 
прописима и овом Одлуком. 

 
          II - ПРИБАВЉАЊЕ И ОТУЋИВАЊЕ ПОСЛОВНИХ ЗГРАДА, 
                 ПОСЛОВНИХ  ПРОСТОРИЈА И ГАРАЖА  

Члан 5. 

  Пословне зграде, пословне просторије и гараже, општина Нови Град може 
прибављати и стицати куповином, градњом, наследством, поклоном и на друге начине 
предвиђене законом. 

Одлуку о прибављању пословних зграда, пословних просторија и гаража, 
доноси Скупштина општине на приједлог Начелника Општине. 

Члан 6. 

Пословне зграде, пословне просторије и гараже, на којима је Општина носилац 
права својине, Скупштина општине може отуђивати, само у случајевима и по поступку 
предвиђеним законом и другим прописима,  на приједлог Начелника Општине. 

Члан 7. 

Право својине на пословним зградама, пословним просторијама и гаражама, 
Општина може пренијети без накнаде, када је то од oпштег интереса за Општину, на 
органе, установе и организације чији је оснивач Република Српска или Општина, када су 
оне потребне за рад тих органа, установа и организација.   



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 3. 

 
 

            У свим другим случајевима пренос права својине може се вршити само уз накнаду 
у висини тржишне цијене.  

Одлуку о преносу права  доноси Скупштина општине, на  приједлог Начелника 
Општине. 

Члан 8. 

Уговор о прибављању, отуђивању и  замјени у име Општине, закључује 
Начелник Општине.      

III - ДОДЈЕЉИВАЊЕ НА КОРИШТЕЊЕ  
   И ИЗДАВАЊЕ У ЗАКУП 

Члан 9. 

               Пословне зграде, пословне просторије и гараже, могу се додјелити на кориштење  
без накнаде: 

- Хуманитарним организацијма и институцијама социјалне заштите, 
- организацијама из области науке, културе, спорта и социјалне заштите    

                     -   политичким партијама, регистрованим  удружењима, те у другим 
случајевима ако за то постоји интерес Општине. 

        Одлуку о додјели на кориштење доноси Скупштина Општине на приједлог 
Начелника Општине. 

Одлуком из претходног става, утврђују се рок и услови под којима се врши 
додјела на кориштење. 

                                                            Члан 10. 

              Корисници пословних зграда, пословних просторија и гаража из претходног члана, 
могу исте користити само у сврху обављања своје дјелатности и не могу их издавати у 
подзакуп. 

 
Члан 11. 

               Пословне зграде, пословне просторије и гараже издају се у закуп прибављањем 
писмених понуда. 

Ако послије два узастопна прикупљања писмених понуда није издата у закуп 
пословна зграда, пословна просторија или гаража, зато што нису учествовала најмање два 
понуђача, или су одустали од понуде, издавање у закуп се може извршити непосредном 
погодбом. 

Износ закупнине, утврђен непосредном погодбом, не може бити мањи од 70% 
почетне цијене закупнине. 

Уговор о издавању у закуп пословних зграда пословних просторија и гаража, у име 
Општине закључује Начелник Општине. 

 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 4. 

 
 

           Члан 12. 

                Поступак и услове издавања у закуп пословних зграда, пословних просторија и 
гаража, које су у својини Општине, утврђује се Правилником који диноси Начелник 
Општине.  

                                                      Члан 13. 

            Почетна цијена закупнине за 1 м2 пословних зграда, пословних просторија и 
гаража, утврђује се према Одлуци о почетној цијени закупнине за пословне зграде, 
пословне просторије и гараже („Службени гласник општине Нови Град“ број 4/09 и 3/10) . 

 
Члан14. 

           Пословним зградама, пословним просторијама и гаражама, на којима је Општина 
носилац права својине, управља Општина и врши наплату за њихово кориштење. 
           Општина може повјерити одређене послове, везане за управљање пословним 
зградама, пословним просторијама и гаражама, овлаштеној организацији. 

IV ПРЕЛАЗНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 15. 

           Корисници пословних просторија и гаража дужни су са носиоцем права својине 
ускладити своја права и обавезе у  складу са одредбама ове Одлуке у року 3 (три) мјесеца 
од дана ступања на снагу исте. 

Члан 16. 

       Ступањем на снагу ове Одлуке, Одлука о пословним зградама, пословним 
просторијама и гаражама у државној својини на којима је носилац права располагања 
општина Нови Град број 02-022-7/06 од 10.02.2006. године  („Службени гласник општине 
Нови Град“ 1/06) ставља се ван снаге. 

Члан 17. 

            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

 
Број: 02-022-117/10                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                              Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 5. 

 
 

85/  
  
 На основу члана 31. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени 
гласник Републике Српске“ број 119/08), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08), 
Скупштина општине Нови Град, на 19.редовној сједници одржаној дана 29.07.2010.године, 
донијела је  
 

О Д Л У К У                                       
о организовању рада у предшколској установи 

 
 
I   
 

 Овом Одлуком Општина Нови Град, као оснивач ЈУ Дјечији вртић „Пчелица Маја“ 
прописује начин организовања рада са дјецом у предшколској установи. 

 
II 
 

 Рад са дјецом у предшколској установи организује се у васпитним групама. 
 

III 
 

 Васпитне групе из члана 2. организују се на следећи начин: 
 

1. Јасличка група, 
2. Средња мјешовита група, 
3. Старија вртићка група. 

 
IV 

 
 Број дјеце у васпитној групи не смије прелазити прописане стандарде и нормативе. 

 
V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-112/10                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                            Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 6. 

 
 

 
86/ 
          

На основу  члана 26.став 1. Закона о подстицању развоја малих и средњих 
предузећа-Пречишћени текст  (Службени  гласник Републике Српске , број 23/09) и  члана 
33. Статута Општине Нови Град (Службени гласник општине Нови Град број 11/05 и 2/08), 
Скупштина општине Нови Град на 19. редовној сједници одржаној дана 29.07. 2010.године 
донијела је 

О Д Л  У К У 
о допунама Одлуке о оснивању Локалне агенције 

 за развој општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 

У члану 9. став 2. Одлуке о оснивању Локалне агенције за развој општине Нови 
Град – пречишћен текст („Службени гласник општине Нови Град“ број 8/05) , иза тачке 13. 
додају се нове тачке 14., 15.,16.,17., 18.,19.,20., и 21., које гласе: 
    „                       

14. Унапријеђење услова за развој и промоцију туризма и туристичких мјеста, 
организовање туристичко-пропагандне дјелатности,  као и унапријеђење свих 
туристичко-рекреативних, културних  и других манифестација које доприносе 
развоју туристичке понуде општине,  

15. Усмјеравање и координација активности носилаца туристичке понуде на 
обогаћивању и подизању нивоа квалитета туристичких и комплементарних 
садржаја и на стварању атрактивног туристичког амбијента на територији општине,  

16. Промоција заштите, одржавања и обнављања културно-историјских споменика и 
других материјалних добара од интереса за туризам и њихово укључивање у 
туристичку понуду,  

17. Промоција и организовање акција у циљу очувања туристичког простора, 
унапријеђења  туристичког окружења и заштите човјекове околине на подручју 
општине,  

18. Пружање помоћи и подршке у циљу друштвеног и економског развоја руралних 
заједница општине,  

19. Одржавање постојећих и развијање нових потенцијала за одржив рурални развој 
који резултира повећањем квалитета живота и стварање предуслова за отварање 
нових радних мјеста,  

20. Очување и унапријеђење животне средине ,управљање животном средином, 
унапријеђење одрживог развоја и свијести о заштити животне  средине, културно-
историјског природног наслијеђа као дијела животне средине, те квалитета и 
културе живљења, 

21. Развој еколошке свијести и енергетске штедљивости у циљу заштите и унапређења 
животне средине ". 

 
Садашње тачке 14.,15. и 16. постају тачке 22., 23. и 24. 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 7. 

 
 

Члан  2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-106/10             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
87/  
          
  На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град  („Службени глaсник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), 
Скупштина Општине Нови Град на 19.редовној сједници одржаној  29.07.2010. донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о измјенама Одлуке о висини накнада одборницима  

Скупштине општине Нови Град број 02-022-293/09 од 30.12.2009. године 
 
 

Члан 1. 
 

  У Одлуци о висини накнада одборницима Скупштине општине Нови Град број 02-
022-293/09 („Службени гласник Општине Нови Град број 3/10) члан 6. мијења се и гласи: 
 „ Ова Одлука ступа на снагу 01.01.2010.године и примјењиваће се од 01.01.2010.- 
31.12.2010.године. 
 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-131/10                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                              Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 8. 

 
 

88/ 
 

На основу члана 348. Закона о ставрним правима („Службени гласник Републике 
Српске“ број 124/08 и 58/09),  члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 4. Правилника о 
поступку јавног надметања за продају грађевинског земљишта у државној својини 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 14/07), Скупштина општине Нови Град,  на 
19.редовној сједници одржаној дана 29.07.2010.године,  донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје неизграђеног   

земљишта у државној својини у к.о. Равнице 
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом Одлуком провешће се лицитацијом 
продаја  неизграђеног земљишта у државној својини и то: 

- дио к.ч. број  300/1 (стари премјер), цјепањем ће бити формирана к.ч. број 
300/4, у површини од 1 000 m² из зк.ул. број 474 к.о. Равнице.  

 
                                                               II 
 

Почетна продајна цијена грађевинског земљишта из тачке I ове Одлуке износи 3,00 
КМ по 1 m²  земљишта. 
                                                                          III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од 
продајне цијене. 
                                                                         IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником Општине, а који ће бити 
прецизиран купопродајним уговором.   
                                                                          V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 
закљученог купопродајног уговора. 

                                                                         VI 
 

Поступак лицитације  земљишта спровешће комисија за лицитацију. 
 
 

 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 9. 

 
 

                                                                        VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивањa у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 

Број: 02-022-118/10                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
89/ 

На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник Републике 
Српске“ број 124/08 и 58/09), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 4. Правилника о 
поступку јавног надметања за продају грађевинског земљишта у државној својини 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 14/07), Скупштина општине Нови Град,   на 
19.редовној сједници одржаној дана  29.07.2010.године,  донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје изграђеног  
грађевинског земљишта у државној својини   

 
I 
 

Под условима и на начин прописан овом Одлуком провешће се лицитацијом 
продаја изграђеног грађевинског земљишта у државној својини ближе описаног као: 

1 /2 дијела  к.ч. број  11/226, кућа и двориште, у површини од 208 m², из зк. ул. број 
40 к.о. Нови Град, по новом премјеру ради се о к.ч. број 675 у површини од 208 m² 
из ПЛ број 885 к.о. Нови Град посједника општине Нови Град са 1/1 дијела ( у 
нарави ради се о приземљу стамбеног објекта у насељу Видорија, бивши 
друштвени дом „Видорија“).      
                                                                                                                                                            
                                                            II 
 

Почетна продајна цијена грађевинског објекта са припадајућим земљиштем  из 
тачке I ове Одлуке износи 26.435, 00 КМ . 

 
                                                                        III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од 
продајне цијене. 

 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 10. 

 
 

 
                                                                        IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником Општине, а који ће бити 
прецизиран купопродајним уговором.   

 
                                                                        V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 
закљученог купопродајног уговора. 

                                                                        VI 
 

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију. 
 
                                                                       VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 

Број: 02-022-126/10                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
90/                                                                                                

На основу члана 15. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске» број 112/06 ),члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 
2/08) и члана 4. Правилника о поступку јавног надметања за продају грађевинског 
земљишта у државној својини („Службени гласник Републике Српске“ број 14/07), 
Скупштина општине Нови Град,  на 19.редовној сједници одржаној дана  29.07.2010. 
године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје неизграђеног грађевинског  

земљишта у државној својини у к.о. Пољавнице 
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се лицитацијом продаја  
неизграђеног грађевинског земљишта у државној својини и то: 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 11. 

 
 

1. к.ч. број  116/5 (стари премјер) у површини од 8 200 m² из зк.ул. број 116 к.о. 
Пољавнице,  

2. к.ч. број  116/6 (стари премјер) у површини од 3100 m² из зк. ул. број 117 к.о. 
Пољавнице, 

3. к.ч. број 113 (стари премјер) у површини од 16 000 m² из зк. ул. број 122 к.о. 
Пољавнице, 

4. к.ч. број 114 (стари премјер) у површини од 6 900 m² из зк. ул. број 122 к.о. 
Пољавнице, 

5. к.ч. број 116/1 (стари премјер) у површини од 6250 m² из зк. ул. број 95 к.о. 
Пољавнице, 

6. к.ч. број 116/7 (стари премјер) у површини од 3550 m² из зк. ул. број 34 к.о. 
Пољавнице, 

7. дио к.ч. број 116/2 (стари премјер) из зк. ул. број 184 к.о. Пољавнице. 
По новом премјеру ради се о некретнинама ближе означеним као к.ч. број 552/1 у 

површини од 19650 m² и к.ч. број 552/2 у површини од 32026 m², обе уписане у ПЛ број 
878 к.о. Пољавнице. 

                                                            II 
 

Почетна продајна цијена грађевинског земљишта из тачке I ове одлуке износи 3,00 
КМ по 1 m² грађевинског земљишта. 
                                                                       III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од 
продајне цијене. 
                                                                       IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником, а који ће бити 
прецизиран купопродајним уговором.   
                                                                        V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 
закљученог купопродајног уговора. 

                                                                       VI 
Поступак лицитације грађевинског земљишта спровешће комисија за лицитацију. 

 
                                                                     VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 

Број: 02-022-124/10             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 12. 

 
 

91/ 
                                                                                                                             

На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник Републике 
Српске“ број 124/08 и 58/09), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 4. Правилника о 
поступку јавног надметања за продају грађевинског земљишта у државној својини 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 14/07), Скупштина општине Нови Град,  на 
19.редовној сједници одржаној дана  29.07.2010.године, донијела је  

 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје неизграђеног  

грађевинског земљишта у државној својини   
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом Одлуком провешће се лицитацијом 
продаја  неизграђеног грађевинског земљишта у државној својини и то: 

дио к.ч. број 66 ,цјепањем ће бити формирана к.ч. број  66/2, (нови премјер) у  
површини од 200 m² из зк. ул. број 609 к.о. Нови Град ,по старом премјеру ради се 
о дијелу к.ч. број 5/39, цјепањем ће бити формирана к.ч. број 5/108, у површини од 
200   m²  из зк. ул. број 609 к.о. Нови Град. 

Предметно земљиште је у складу са Измјеном и допуном регулационог плана Центар 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 7/05)  предвиђено за изградњу стамбено –
пословног објекта спратности П+5 +М.                                                                                                                    

                                                            II 
  

Почетна продајна цијена грађевинског земљишта  из тачке I ове Одлуке износи 510, 
00 КМ по m². 
                                                                       III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од 
продајне цијене. 
                                                                        IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником Општине, а који ће бити 
прецизиран купопродајним уговором.   
                                                                        V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 
закљученог купопродајног уговора. 

                                                                        VI 
 

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију. 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 13. 

 
 

 
                                                                     VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-120/10             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
92/ 

 
На основу члана 348. Закона о стварним правима („Службени гласник Републике 

Српске“ број 124/08 и 58/09), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови 
Град, на 19.редовној сједници одржаној дана  29.07.2010.године  донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје неизграђеног  

грађевинског земљишта у државној својини  
 

I 
 

 Под условима и на начин прописан овом Одлуком провешће се лицитацијом 
продаја неизграђеног грађевинског земљишта у државној својини и то: 

-  к.ч. број 545/4 (стари премјер) у површини од 418 m² из зк. ул. број 146  к.о. 
Пољавнице, по новом  премјеру ради се о  к.ч. број 728/34  у површини од 418 m² из 
ПЛ број 192 к.о. Пољавнице. 
                                                                II 
 

Почетна продајна цијена грађевинског земљишта из тачке I ове Одлуке износи  3,00  
КМ по 1 m². 

III 
 
За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од продајне 
цијене. 
                                                                            IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником Oпштине, а који ће бити 
прецизиран купопродајним уговором.   

 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 14. 

 
 

                                                                        V 
Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 

закљученог купопродајног уговора. 
                                                                         VI 
 

Поступак лицитације грађевинског земљишта спровешће комисија за лицитацију. 
 

                                                                        VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 

Број: 02-022-121/10             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
93/ 

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 16. став 3. Закона о грађевинском земљишту 
Републике Српске ( „Службени гласник Републике Српске“ број 112/06)  и  члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08, ) 
Скупштина општине Нови Град, на  19.редовној  сједници одржаној дана  
29.07.2010.године   донијела је 

О Д Л У К У  
о замјени земљишта у к.о. Водичево  

 
Члан 1. 

 
Општина Нови Град даје у замјени земљиште које је у њеном посједу, ближе 

описано као дио к.ч. број 2406 (цјепањем ће бити формирана к.ч. број 2406/2) нови премјер 
у површини од 484 m²  из ПЛ број 167 к.о. Водичево Доње, за некретнине ближе описане 
као дио к.ч. број 1000/1 (цјепањем ће бити формирана к.ч. број 1000/7) нови премјер у 
површини од 302 m² из ПЛ број 338 к.о. Водичево Доње, по старом премјеру ради се о 
дијелу к.ч. број 965/7 (цјепањем ће бити формирана к.ч. број 965/19) у површини од 302  
m² , из зк. ул. број 784 к.о. Водичево, власника Поповић Драгице кћери Тоде из Доњег 
Водичева број 95. 

Члан 2. 
 

На основу ове Одлуке горе именовани закључиће Уговор о замјени на основу ког ће 
се извршити промјене у јавним евиденцијама о некретнинама.  
 

Члан 3. 
 

Трошкове сачињавања, овјере, пореза на промет као и укњижбе уговора сносиће 
Поповић Драгица. 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 15. 

 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

 
Број: 02-022-119/10             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                         Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
94/                                                                                            

На основу члана 17. Закона о стварним правима («Службени гласник Републике 
Српске» број 124/08 и 58/09 ), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови 
Град,  на 19.редовној сједници одржаној дана  29.07.2010.године,  донијела је  
 

О Д Л У К У 
о давању земљишта на коришћење 

 
I 
 

Овом Одлуком општина Нови Град даје Центру јавне безбједности Бањалука, 
Полицијска станица Нови Град,на коришћење, дио земљишта ближе описаног као к.ч. број 
354 (нови премјер) к.о. Нови Град у површини од 90 m² (у нарави ради се о дијелу 
земљишта бивше касарне у Новом Граду непосредно уз парцелу Полицијске станице Нови 
Град), за потребе депоновања привремено одузетих возила.  
 

                                                                II 
 

Земљиште из тачке 1. ове Одлуке даје се на временски период од 01.08.2010.  – 
01.08.2015. године .  

У случају да  Општина обезбједи кориснику другу локацију, исти је дужан горе 
наведену у року од 3 (три) мјесеца напустити. 

 
                                                                           III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-123/10                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                                                 Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 16. 

 
 

 
95/  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 16. став 3. Закона о грађевинском земљишту 
Републике Српске ( „Службени гласник Републике Српске“ број 112/06)  и  члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08), 
Скупштина општине Нови Град, на 19. редовној  сједници одржаној дана  
29.07.2010.године,  донијела је 
 

О Д Л У К У  
о замјени земљишта у к.о. Витасовци 

 
 

Члан 1. 
 

Општина Нови Град даје у замјену земљиште које је у њеној својини, ближе 
описано као дио к.ч. број 623 (цјепањем ће бити формирана к.ч. број 623/2), нови премјер, 
у површини од 2000 m²  из ПЛ број 123 к.о. Витасовци,по старом премјеру ради се о дијелу  
к.ч број 46/73 (цјепањем ће бити формирана к.ч. број 46/115) у површини од 2000 m²  из зк. 
ул. број 53 к.о. Витасовци, за некретнине ближе описане као к.ч. број 120/6 (стари премјер) 
у површини од 528 m², к.ч. број 45/3 (стари премјер) у површини од 2057 m² и к.ч. број 
47/1(стари премјер) све уписане у зк. ул. број 35 к.о. Витасовци власника Гојић р. Богић 
Слободанке са 1/1 дијела, по новом премјеру ради се о к.ч. број 186 у површини од 2057 
m², к.ч. број 640 у површини од 1253 m² и к.ч. број 743/2 у површини од 528 m² све 
уписану у  ПЛ број 202 к.о. Витасовци посједника Гојић р. Богић Слободанке са 1/1 дијела. 
 

Члан 2. 
 

На основу ове Одлуке горе именовани закључиће уговор о замјени на основу ког ће 
се извршити промјене у јавним евиденцијама о некретнинама.  
 
 

Члан 3. 
 

Трошкове сачињавања, овјере, пореза на промет као и укњижбе уговора сносиће 
Гојић Слободанка. 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

 
Број: 02-022-116/10             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 17. 

 
 

96/    
 

На основу члана 61. Закона о рударству  („Службени гласник Републике Српске“ 
број 107/05); члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град на 19. редовној сједници одржаној дана  29.07.2010. 
године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Програма утрошка средстава остварених од накнада 

по основу експлоатације минералних сировина на подручју општине 
Нови Град за 2010. годину 

I 

Усваја се Програм утрошка средстава остварених од накнада по основу експлоатације 
минералних сировина на подручју општине Нови Град за 2010. годину, како слиједи: 

 
Програм утрошка средстава остварених од накнада по основу експлоатације минералних 

сировина на подручју општине Нови Град за 2010. годину 
 

Овим Програмом планира се утрошак  средстава остварених  од накнаде по основу 
експлоатације минералних сировина који представљају приход  Републике и Општине који 
се дијели у омјеру 30% Републици и 70% Oпштини на чијој се територији врши 
експлоатација минералних сировина. 

Средства планирана у буџету за 2010. годину у износу од 70.000,00 КМ по основу 
ове накнаде ће се расподијелити на следећи начин:  
 
 
I   ИСТРАЖИВАЊЕ И ИЗГРАДЊА АЛТЕРНАТИВНИХ ПРИВРЕДНИХ     
    КАПАЦИТЕТА ПУТЕМ СТИМУЛАТИВНОГ КРЕДИТИРАЊА 
 
Ред.бр. НАЗИВ ПРОГРАМА ОРГАНИЗАЦИЈА-ПРИМАЛАЦ ИЗНОС 

1. Субвенционирање камата за 
додјељене кредите малим и 
средњим предузећима (Одлука 
број 02-022-25/06 „Службени 
гласник општине  Нови Град“ 
бр. 02/06) 

АБИ д.о.о. 
СЗР ГВОЗДЕН 
БРАЋА СТЈЕПАНОВИЋ д.о.о. 
МАКИС д.о.о. 
УНАМЕТАЛПЛАСТ д.о.о. 
ЗОМИКС ИНЖЕЊЕРИНГ д.о.о. 
СЗР РОДИЋ 
ИСКРАТРАНС д.о.о. 

22.000,00 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 18. 

 
 

2. Подстицаји у воћарској 
производњи (Правилник о 
подстицајима у пољопривредној 
производњи на подручју 
општине Нови Град у 2010. год 
«Службени гласник општине 
Нови Град» број 08/10) 

 

Пољопривредни произвођачи 

 
  

27.000,00 

 
1) Субвенционирање камата за додјељене кредите малим и средњим предузећима  
Средства за овај програм додијелиће се на основу: Уговора о субвенцији (рефундацији) 
камата на одобрен износ за подршку малим и средњим предузећима бр.01-400-296/7/07 са 
д.о.о. «Аби» из Новог Града; Уговора о субвенцији (рефундацији) камата на одобрен износ 
за подршку малим и средњим предузећима бр. 01-400-296/6/07 са д.о.о. «Гвозден» СЗР; 
Уговора о субвенцији (рефундацији) камата на одобрен износ за подршку малим и 
средњим предузећима бр. 01-400-296/07 са д.о.о. «Браћа Стјепановић»; Уговора о 
субвенцији (рефундацији) камата на одобрен износ за подршку малим и средњим 
предузећима бр. 01-400-26/2/07 са  «Макис» д.о.о.; Уговора о субвенцији (рефундацији) 
камата на одобрен износ за подршку малим и средњим предузећима бр.01-400-296/5/07 са 
«Уна Метал пласт»; Уговора о субвенцији (рефундацији) камата на одобрен износ за 
подршку малим и средњим предузећима бр.01-400-296/4/07 «Зомикс инжењеринг» д.о.о.; 
Уговора о субвенцији (рефундацији) камата на одобрен износ за подршку малим и 
средњим предузећима бр. 01-400-296/1/07 са «Родић» СЗР;  Уговора о субвенцији 
(рефундацији) камата на одобрен износ за подршку малим и средњим предузећима бр. 01-
400-296/3/07 са «Искрастранс» д.о.о. 
2) Подстицаји у воћарској производњи  
Начин додјеле средстава је регулисан Правилником о подстицајима у пољопривредној 
производњи на подручју опоштине Нови Град у 2010.год („Службени гласник општине 
Нови Град“ бр. 08/10). 
 
II    ИЗГРАДЊА ПРИМАРНИХ ИНФРАСТРУКТУРНИХ ОБЈЕКАТА 
 

Ред.бр. НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС 

1. Асфалтирање дијела локалних путева на 
неразвијеним  подручјима, а према Програму 
асфалтирању  локалних путева и улица на подручју 
општине Нови Град за 2009. годину и прво 
тромјесечје 2010. године (Службени гласник 
општине Нови Град број 26/09 и 6/10) 
 

 

21.000,00  

 

II 

Средства утврђена у Програму из тачке I ове Одлуке трошиће се сразмјерно степену 
извршења у односу на план, према приоритетима датим редним бројевима, а тако да се 
одржи омјер утрошка ових средстава прописан чланом 61. Закона о рударству („Службени 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 19. 

 
 

гласник Републике Српске“ број 107/05). У  случају да оставрена средства буду виша од 
планираних, више оставрена средства утрошиће се за асфалтирање локалних путева и 
улица, а према Програму асфалтирања локалних путева и улица на подручју општине 
Нови град за 2009. годину и прво тромјесечје 2010. године (Службени гласник општине 
Нови Град број 26/09 и 6/10). 
                                                                            III 

 
Начелник Општине ће поднијети извјештај о утрошеним средствима  

Скупштини општине Нови Град, најкасније до 31.03.2011. године. 
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објевљивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-128/10             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
97/  

На основу члана 89. Закона о шумама  („Службени гласник Републике Српске“ бр 
75/08); члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника скупштине општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град на 19.редовној сједници одржаној дана  29.07.2010. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о усвајању Програма утрошка средстава од накнада за развој неразвијених дијелова 
Општине остварених продајом шумских дрвних сортимената  на подручју општине 

Нови Град за 2010. годину 

I 

Усваја се Програм утрошка средстава од накнада за развијање неразвијених дијелова 
Општине остварених продајом шумских дрвних сортимената на подручју општине Нови 
Град за 2010. годину, како слиједи: 
 

Програм утрошка средстава  од накнада за развој неразвијених  
дијелова Општине остварених продајом шумских дрвних сортимената  

на подручју општине Нови Град за 2010 годину 
 

Остварена средства од накнада за развијање неразвијених дијелова општине 
остварених продајом шумских дрвних сортимената на подручју општине Нови Град за 
2010. годину у износу од 150.000,00 КМ расподјељују се на следећи начин:  



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 20. 

 
 

 
Ред.
бр. 

НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС у КМ 

 

 

1. 

Насипање локалних путева на подручју општине 
Нови Град 
(По Плану одржавања и заштите локалних и 
некатегорисаних  путева и улица на подручју 
општине Нови град у 2010. години, усвојен 
Закључком Скупштине општине Нови Град бр. 02-
022-78/10 од 28.04.2010.године) 

 

 

       105.281,28  

 

 

 

 

 

 

2. 

 

Асфалтирање дијела локалних путева на 
неразвијеним  подручјима, а према Програму 
асфалтирању  локалних путева и улица на 
подручју општине Нови Град за 2009. годину и 
прво тромјесечје 2010. године (Службени гласник 
општине Нови Град број 26/09 и 6/10) 
 

 
44.718,72 

II 

Средства утврђена у Програму из тачке I  ове Одлуке трошиће се сразмјерно 
степену извршења у односу на план, према приоритетима датуим редним бројевима. У 
случају да остварена средства од продатих дрвних сортимената у 2010. години буду виша у 
односу на извршење предвиђено овим Програмом, више остварена средства биће 
утрошена за асфалтирање дијела локалних путева на неразвијеним подручјима у складу са 
Програмом асфалтирања локалних путева и улица на подручју општине Нови Град за 
2009. годину и прво тромјесечје 2010. године („Службени гласник општине Нови Град „ 
број 26/09 и 6/10. 

III 
 
Начелник Општине ће поднијети извјештај о утрошеним средствима Скупштини 

 општине Нови Град, најкасније до 31.03.2011. године. 
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-127/10             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 21. 

 
 

98/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови Град  
(„Службени гласник општине Нови Град“ , број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови 
Град, на 19. редовној сједници одржаној дана  29.07.2010.године  донијела је 
 

О Д Л У К У 
о асфалтирању локалних путева и изради потпорних зидовa 

 
I 
 

 Овом Одлуком  уређује се асфалтирање локалних путева и израда потпорних 
зидова према следећем табеларним приказима: 
 

 
Асфалтирање локалних путева 
      

ред. ознака        СТАЦИОНАЖА дужина ширина цијена 

бр. пута ПУТНИ ПРАВАЦ од до (м) (м) КМ 

1 Л-06 
Благај-Јапра-Радомировац-
Соколиште-Волар 0+000 0+600 600 4 

        
88.800,00  

2 Л-09 Блатна-Матавази-Рашће 8+250 10+470 2220 3 
   
246.420,00  

    Рудице-В.Рујишка-Латиновића  4+840 5+470 630 4 
       
93.240,00  

3 Л-08 Брод 6+220 6+590 370 4 
    
54.760,00  

4   Улица Иве Андрића 0+430 0+680 250 4 
    
37.000,00  

5 Н-58 
Савића Њиве-Јованићи-
Водичево 5+000 5+500 500 3 

    
55.500,00  

6 Н-45 
Петковац-Хрњаци-гробље-
Р475А 0+000 0+200 200 3 

    
22.200,00  

7 Н-46 
Петковац-Ољаче-Батези-
Сводна 0+000 0+200 200 3 

    
22.200,00  

8 Н-78 Петковац-Лончине-Шкондрићи 0+000 0+200 200 3 
    
22.200,00  

9   
ул. Меше Селимовића       
(крпање ударних рупа) 0+000 2+000 2000   

               
5.000,00  

10.  

Путни правац Л-2 
реконструкција (крпање) кроз 
Љешљане       55.000,00 

Крпање улице Ослобођења и 
улице Радничка        2.000,00 

     
11.  

асфалтирање простора 
испред Дома културе на 
Уријама        5.000,00 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 22. 

 
 

Вуксанов мост-Избјегличко 
насеље- Доњи Матавази   500 3 55.500,00 

Стара задруга -  Блатна-кућа 
Бркић Милана   400 2,5  35.000,00 

Доње Водичево – Прусци 
(наставак асфалта- правац 
према цркви)   600 3  66.000,00 

Велика Жуљевица  (наставак 
постојећег асфалта до цркве)   500 3  55.000,00 

12.    
Велика Жуљевица , пут 
Ковачевићи-Згоњани -   600 3  66.000,00 

      Укупно: 986.820,00  

 

 
Израда потпорних зидова 
      

 ред.   дужина висина цијена   

 бр. ПОТПОРНИ ЗИД (м) (м) КМ   

 1 Туњица-Бере 20 2 
   
13.000,00    

 2 Лонџа-Коста Марин 14 2 
         
9.000,00    

    Укупно: 
   
22.000,00    

 
II 

 
 Новчана средства  потребна за асфалтирање горе наведених путева  за ставке 
од  редног броја 1. до 9. и израду потпорних зидова  износе 669.320,00 КМ  и  иста ће бити 
обезбјеђена од стране Владе РС, Министарства саобраћаја и веза, а ставке од 10., 11 и  12. 
у износу од 339.500 КМ  ће бити реализоване уколико се добију додатна средства од 
стране Министарства саобраћаја и веза у Влади Републике Српске. 
 

III 
 

 За  провођење ове Одлуке  задужује се  Одјељење за привреду и друштвене 
дјелатности и Одјељење за буџет и финансије Административне службе општине Нови 
Град. 

IV 
 

 Ова Oдлука реализоваће се у временском периоду  од 10.08.2010. године до  
31.12.2010. године. 
 
 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 23. 

 
 

V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-137/10                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                                  Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
99/ 

На основу члана 73. став 2. Закона о здравственој заштити  («Службени гласник 
Републике Српске», број 106/09 ) члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута Општине Нови 
Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) , Скупштина општине 
Нови Град, на 19. редовној сједници одржаној  29.07.2010. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу директора Здравствене установе 

„Дом здравља Нови Град“ п.о.Нови Град  
 

1. Радмановић др Маринко из  Новог Града , разрјешава се дужности  директора 
Здравствене установе „Дом здравља Нови Град“ п.о.Нови Град, због неизвршавања обавеза 
према Оснивачу предвиђених Законом о систему јавних служби. 

2. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 Скупштина општине Нови Град, је на својој 16.редовној сједници, одржаној 
25.03.2010.године донијела закључак којим се не прихвата Извјештај о раду и пословању 
Здравствене установе „Дом здравља Нови Град“ за 2009.годину и задужила Управни одбор 
ЗУ „Дом здравља“ да сагледа и изврши анализу међуљудских односа, утврди евентуалну 
одговорност директора Здравствене установе „Дом здравља Нови Град“ и достави писмени 
извјештај Скупштини општине Нови Град. 

Управни одбор ЗУ „Дом здравља Нови Град“ је доставио Скупштини закључак  
број УО-2/10 од 14.4.2010.године. 

Скупштина општине, расправљајући о наведеном закључку, на сједници одржаној 
29.07.2010.године није прихватила закључак Управног одбора и задужила је Управни 
одбор ЗУ“Дом здравља“ да за прву наредну сједницу Скупштине општине Нови Град 
поднесе писмени извјештај о свом раду у досадашњем мандатном периоду.  

На основу наведеног, а уз претходно прибављену сагласност Министарства здравља 
и социјалне заштите Републике Српске број 11/04-505-194/10 од 27.07.2010.године, 
Скупштина је одлучила да разријеши дужности директора ЗУ „Дом здравља Нови Град“ из 
следећих разлога: 

- због не прихватања Извјештаја о раду и пословању за 2009.годину; не подношења 
Оснивачу на сагласност годишњи програм рада и финансијски план за 2010.годину; 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 24. 

 
 

неусклађености организације и аката са Законом о систему јавних служби и уписа тих 
промјена у судски регистар и неподношења информације Оснивачу у вези кадровске 
проблематике и запошљавања у Здравственој установи, посебно љекарског кадра, а што је 
веома битно обзиром да се ради о установи од посебног значаја за локалну заједницу. 

 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ова Одлука је коначна,  те против ње није 
допуштена жалба али се може покренути управни спор подношењем тужбе Окружном 
суду Бања Лука у року од 30 дана од дана пријема исте. Тужба се предаје у два истовјетна 
примјерка таксирана износом од 200,00 КМ судске таксе, непосредно суду или му се шаље 
препоручено поштом. 
  
Број: 02-022-139/10                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
100/ 

На основу члана 73. став 2. Закона о здравственој заштити  («Службени гласник 
Републике Српске», број 106/09 ) члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута Општине Нови 
Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) , Скупштина општине 
Нови Град, на 19. редовној сједници одржаној  29.07.2010. године , д о н и ј е л а   ј е 

 

О Д Л У К У 
о именовању вршиоца дужности директора Здравствене 

 установе „Дом здравља Нови Град“ п.о.Нови Град  
 

I 
 

 Рађеновић др Зоран   из Новог Града ,  именује се за вршиоца дужности 
директора Здравствене установе „Дом здравља Нови Град“ п.о.Нови Град.  
 .  

II 
 
 Вршилац  дужности директора обављаће дужност директора  до избора  директора 
по окончању поступка јавне конкуренције. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и објавиће се у “ Службеном гласнику 
Општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-140/10                                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 25. 

 
 

101/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град  („Службени глaсник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), 
Скупштина Општине Нови Град на 19.редовној сједници одржаној  29.07.2010. донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању Комисије за примопредају дужности у  

Здравственој установи Дом здравља Нови Град 
 

I 
 

 У Комисију за примопредају дужности између досадашњег директора Здравствене 
установе Дом здравља Радмановић др Маринка и вршиоца дужности директора Рађеновић 
др Зорана именују се: 
 1. Богдановић Бранко, предсједник, 
 2. Рисојевић Биљана, члан 
 3. Милиновић Весна, члан, 
 4. Хаџимулић др Златко, члан 
 5. Зорић Миланка, члан  

II 
 Задатак Комисије је да констатује  : 

- преузимање печата и штамбиља; 
- преузимање Статута и општих аката; 
- преузимање документације о пословању; 
- преузимање Програма рада и финансијских планова; 
- преузимање документације о финансијском пословању-набавци основних 

средстава; 
- преузимање документације везане за радне односе радника и  
- другу документацију везану за рад. 

 
III 

 
 Рок  за извршење задатака из тачке II је 5 дана од дана доношења Одлуке. 

 
IV 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-141/10      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 26. 

 
 

 
102/ 
 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03),  члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08)  и члана 
3. и 4. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у 
предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени 
гласник Општине Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, на  19 . 
редовној сједници одржаној дана  29.07.2010.године донијела је 

 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора 
Здравствене установе „Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град 

 
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање директора Здравствене установе 
„Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град. 
 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање директора, 
прописани су Одлуком Скупштине општине о утврђивању критеријума за избор и 
именовања органа управљања у предузећима и установама чији је оснивач Скупштина 
општине Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији           
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

 
 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 27. 

 
 

Члан 3. 
 

Посебни услови за избор  директора су : 
-  да је здравствени радник са високом стручном спремом 
-  да има радни стаж у струци најмање пет година. 
 

Члан 4. 
 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих 
и посебних услова  : 

- овјерену копију дипломе и личне карте, 
- доказ о радном искуству, 
- увјерење о држављанству, 
- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање функције 

и увјерење да се не води кривични поступак, 
- овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере 

на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- овјерену изјаву да кандидат  не обавља дужност, активности и да није на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ.  

Члан 5. 
    

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, 
у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење јавног конкурса 
за избор директора ЗУ „Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град , коју ће именовати 
Скупштина општине Нови Град. 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање директора Здравствене установе „Дом 
здравља Нови Град“ п.о.  Нови Град  објавиће се у ''Службеном гласнику Републике 
Српске '' и дневном листу '' Фокус''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 30 дана од дана 
расписивања јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 28. 

 
 

 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и 
именовање директора Здравствене установе „Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град  “. 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у “Службеном гласнику 
Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-142/10                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                 Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
103/ 
 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови 
Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на 19. редовној сједници 
одржаној 29.07.2010. године, донијела је     
  
 

О Д Л У К У 
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање  

директора Здравствене установе„Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град 
 
 

         1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
 директора  Здравствене установе„Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град  у саставу:  
 

1) Дрљача Мирослав  , предсједник, 
2) Оџић Гојко ,  члан, 
3) Богдановић Бранко  , члан, 
4) Вујатовић Ката   , члан,   
5) Братић Сенад    , члан. 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора 
Здравствене установе„Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град, је да у складу са одредбама 
чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на 
конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави 
интервјуе са кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата, Комисији за избор 
и именовање Скупштине општине Нови Град на разматрање. 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 29. 

 
 

 
               3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
      Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-143/10                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
104/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05 и 2/08), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град на 19. редовној сједници одржаној 29.07.2010.године, 
донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу предсједника Одбора за награде и признања 

Скупштине општине Нови Град 
 
 
I 
 

Светозар Ћургуз, одборник Скупштине општине  ,  разрјешава се  дужности  
предсједника Одбора за награде и признања Скупштине општине Нови Град, због 
подношења неопозиве оставке,  из здравствених разлога. 
 
 

II 
 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

 
 
Број: 02-052- 57/10      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 30. 

 
 

105/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи Републике Српске (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 19. редовној сједници одржаној  29.07. 2010. 
године, донијела је  

 О Д Л У К У 
о разрјешењу члана  Комисијe за планирање у области вода и  

заштите околине oпштине Нови Град 
 

I 
 
 МАРЈАНА ДРАГИШИЋ, дипл. инж. грађевинарства, разрјешава се  дужности 
члана Комисије за планирање у области вода и заштите околине општине Нови Град. 
  На  дужност члана Комисије била је именована Одлуком Скупштине општине 
Нови Град број 02-022-95/09 од 06.03.2009. године, која је објављена у ’’Службеном 
гласнику општине Нови Град’’ број 7/09. 
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02- 022-115/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:  29.07.2010.године                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                             Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
106/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи Републике Српске (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на  19. редовној сједници одржаној  29.07. 2010. 
године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању члана  Комисијe за планирање у области вода и  

заштите околине oпштине Нови Град 
 
I 
 

НИХАДА КУЛЕНОВИЋ, дипл. инж. грађевинарства, именује се за члана 
Комисије за планирање у области вода и заштите околине општине Нови Град, умјесто 
досадашњег члана Марјане Драгишић. 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 31. 

 
 

 
II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-113/10                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07. 2010.године                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                                 Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
107/ 
 

На основу члана 41. став 1. Закона о заштити од пожара-Пречишћени текст  
(„Службени гласник Републике Српске „ број: 6/09),  члана  21. и 23. Одлуке о оснивању 
Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град („Службени гласник општине 
Нови Град“ број 7/10),  члана 33. Статута Општине Нови Град („Службени гласник 
Општине Нови Град“, број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“, број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на  19. редовној сједници одржаној  29.07.2010. године,  донијела је 

 
 

О Д Л У К У 
о  именовању  старјешине Територијалне ватрогасне 

 једнице општине  Нови Град  
 
 
I 
 

 ЦРНКИЋ АЗИЗ, инжењер заштите од пожара  из Новог Града  именује сe за 
старјешину Територијалне ватрогасне једнице општине  Нови Град, након проведеног 
поступка јавне конкуренције.  

II 
  
 Именовање се врши на период од 4 (четири) године. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења, а  објавиће се  у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-052-42/10                    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.07.2010.године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                                                             Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 32. 

 
 

АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
108/ 
 

Након сравњења са изворним текстом утврђено је да је у   Правилнику о 
организацији и систематизацији радних мјеста Административне службе општине Нови 
Град  број  01-12-7/10 од 09.07.2010.г. (''Службени гласник општине Нови Град'' број: 
12/10)  учињена техничка грешка , па се даје следећа 

 

И С П Р А В К А  
Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста  

Административне службе општине Нови Град 
 

 У члану 39. Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста 
Административне службе општине Нови Град  број  01-12-7/10 од 09.07.2010.г. 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број: 12/10), у табели под редним бројем 2., у 
колони „стручна спрема“, умјесто текста „ ССС-IV степен гимназија или економска 
школа„ треба да стоји текст  „ ССС IV степен стручности, aутoсаобраћајни техничар“. 

            
Број: 01-12- 8 /10                             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум: 23.07.2010.године                                Сњежана Рајилић, дипл.инж.саобр.,с.р. 
        Нови Град 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 33. 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
                 
Број акта              Страна  
 
84/ ОДЛУКА о пословним зградама, пословним просторијама 
      и гаражама у својини општине Нови Град .................................................  1 
 
85/ ОДЛУКА  о организовању рада у предшколској установи .....................  5 
 
86/ ОДЛУКА  о допунама Одлуке о оснивању Локалне агенције 
      за развој општине Нови Град .......................................................................  6 
 
87/ ОДЛУКА о измјенама Одлуке о висини накнада одборницима 
     Скупштине општине Нови Град број 02-022-293/09 од 30.12.2009.године.  7 
 
88/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје неизграђеног земљишта 
       у државној својини у к.о. Равнице ...............................................................  8 
 
89/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје изграђеног  
       грађевинског земљишта у државној својини ...............................................  9 
 
90/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје неизграђеног  
      грађевинског земљишта у државној својини у к.о. Пољавнице ..................  10 
 
91/ ОДЛУКА о о начину и условима јавне продаје неизграђеног 
       грађевинског земљишта у државној својини ................................................  12 
 
92/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје неизграђеног  
      грађевинског земљишта у државној својини..................................................  13 
 
93/ ОДЛУКА  о замјени земљишта у к.о.Водичево ............................................  14 
 
94/ ОДЛУКА о давању земљишта на кориштење ...............................................  15 
 
95/ ОДЛУКА о замјени земљишта у к.о. Витасовци ..........................................  16 
 
96/ ОДЛУКА о усвајању Програма утрошка средстава остварених од 
      накнада по основу експлоатације минералних сировина на подручју 
      општине Нови Град за 2010.годину .................................................................. 17 
 



 

  05.08.2010.          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број: 14.       Страна: 34. 

 
 

 
97/ ОДЛУКА о усвајању Програма утрошка средстава од накнада за 
      развој неразвијених дијелова Општине остварених продајом шумских 
      дрвних сортимената на подручју општине Нови Град за 2010.годину .......... 19 
 
98/ ОДЛУКА  о асфалтирању локалних путева и изради потпорних зидова .... 21 
 
99/ ОДЛУКА о разрјешењу директора Здравствене установе 
      „Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град  ....................................................... 23 
 
100/ ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности директора Здравствене 
       установе „Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град  ...................................... 24 
 
101/ ОДЛУКА о именовању Комисије за примопредају дужности у  
         Здравственој установи „Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град .............. 25 
 
102/ ОДЛУКА  о расписивању јавног конкурса за избор и именовање  
        директора Здравствене установе „Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град. 26 
 
103/ ОДЛУКА  о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса 
        за избор и именовање директора Здравствене установе 
        „Дом здравља Нови Град“ п.о. Нови Град.......................................................... 28 
 
104/ ОДЛУКА о разрјешењу предсједника Одбора за награде и признања 
        Скупштине општине Нови Град ......................................................................... 29 
 
105/ ОДЛУКА о разрјешењу члана Комисије за планирање у области 
        вода и заштите околине општине Нови Град ................................................... 30 
 
106/ ОДЛУКА о именовању члана Комисије за планирање у области 
         вода и заштите околине општине Нови Град .................................................. 30 
 
107/ ОДЛУКА о именовању старјешине Територијалне ватрогасне 
         јединице општине Нови Град ............................................................................ 31 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
108/ ИСПРАВКА Правилника о организацији и систематизацији радних 
        мјеста Административне службе општине Нови Град ...................................... 32 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                        Одговорни уредник: Нада Дмитрашиновић, секретар Скупштине 
                        Општине. Штампа: Стручна служба Скупштине општине.  
                        Излази у складу са потребама 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                   Н О В И    Г Р А Д


	О Д Л У К У
	о усвајању Програма утрошка средстава остварених од накнада
	по основу експлоатације минералних сировина на подручју општине
	Нови Град за 2010. годину
	Усваја се Програм утрошка средстава остварених од накнада по основу експлоатације минералних сировина на подручју општине Нови Град за 2010. годину, како слиједи:
	Програм утрошка средстава остварених од накнада по основу експлоатације минералних сировина на подручју општине Нови Град за 2010. годину
	О Д Л У К У
	о усвајању Програма утрошка средстава од накнада за развој неразвијених дијелова Општине остварених продајом шумских дрвних сортимената  на подручју општине Нови Град за 2010. годину
	Усваја се Програм утрошка средстава од накнада за развијање неразвијених дијелова Општине остварених продајом шумских дрвних сортимената на подручју општине Нови Град за 2010. годину, како слиједи:
	Програм утрошка средстава  од накнада за развој неразвијених 
	дијелова Општине остварених продајом шумских дрвних сортимената 
	на подручју општине Нови Град за 2010 годину
	О Д Л У К У

	О Д Л У К У



